
 
 ente 

C.  LENTATE SUL SEVESO 
 
 

Sigla 
 

C.C. 

Numero 
 

53 

Data 
 

28-12-2017 
 

  
OGGETTO:  Approvazione del programma di governo. 
 
 
  
 

 
COPIA  

 
           Sessione ordinaria 
           Seduta    pubblica 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

 L’anno Duemiladiciassette, addì Ventotto del mese di Dicembre alle ore 20.30 in Lentate sul Seveso e 

nella sala consiliare, in seguito a regolare avviso scritto consegnato nei termini e nei modi di legge, si è 

legalmente riunito il Consiglio Comunale. 

 I componenti il Consiglio Comunale presenti risultano dal seguente prospetto: 

Componente P. A.G. A.I. Componente P. A.G. A.I. 

FERRARI LAURA CRISTINA 

PAOLA 

X    PEGORARO ANDREA X    

RADICE LUIGI X    FEDRIGO ANDREA X    

TUNINATO ANDREA X    BIDOIA ALESSANDRO X    

PANSERA DOMENICO X    BENEGGI SILVANO X    

PALLADINI ALESSANDRO X    RAMON CRISTINA X    

AMOROSO ATTILIO X    CAPPELLETTI MARCO ANTONIO 

LUIGI 

X    

MANDATO ANTONIO X    NARDOZZA GIADA X    

NEGRI IOLANDA  X   SOLLAZZO FEDERICA X    

BERETTA GIUSEPPE X        

 
P.  presente A.G. assente giustificato A.I. assente ingiustificato 

 

 In complesso si hanno i seguenti risultati: Componenti il Consiglio presenti n. 16          Assenti n.  1 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Vittorio Fortunato 
 
Il Presidente del Consiglio comunale, sig. Domenico Pansera, riconosciuta legale l’adunanza ed accertatosi che 
l’oggetto da trattare si trova da 24 ore depositato nella sede municipale dà avvio alla discussione dell’argomento 
posto all’ordine del giorno specificato nell’oggetto. 
 
Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, il Vicesindaco Matteo Turconi Sormani e gli Assessori Roberto 
Corneo e Marco Boffi. 
 

       COMUNE  di  LENTATE  sul  SEVESO 
Provincia di Monza e della Brianza 

 



OGGETTO: Approvazione del Programma di Governo. 
 
 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 
Vista la proposta del Sindaco, in base alla quale viene adottato il presente 

provvedimento; 
 
Premesso che nella giornata del 11 giugno 2017 si svolgeva la consultazione 

elettorale per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Lentate sul Seveso, a 
seguito della quale risultava eletto Sindaco l’avv. Laura Cristina Paola Ferrari; 

 
Atteso: 

 
 che l’art. 42, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00 conferisce al Consiglio Comunale, nella 

sua interezza e sulla base delle modalità stabilite dallo statuto, la competenza a 
partecipare alla definizione, all’adeguamento ed alla verifica dell’attuazione delle linee 
programmatiche da parte del Sindaco e dei singoli Assessori; 

 
 che l’art. 46 del D.Lgs. n. 267/00 prevede che il Sindaco, entro il termine fissato dallo 

Statuto, presenti al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti 
da realizzare nel corso del mandato; 

 
 che l’art. 8 del vigente Statuto comunale recita testualmente “Entro sei mesi dalla 

prima seduta del Consiglio il Sindaco, sentita la Giunta, trasmette ai capigruppo il 
testo delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel 
corso del mandato. I capigruppo consiliari possono far pervenire per iscritto, entro 
trenta giorni dal ricevimento, le eventuali osservazioni e proposte di modifica. Il 
Consiglio comunale, nella riunione indetta entro venti giorni dall’invio al Sindaco delle 
osservazioni dei gruppi, esamina il programma e le deduzioni del Sindaco, con le 
quali è definito il testo che assume il valore di programma di governo per il mandato 
amministrativo in corso. Il programma viene approvato a maggioranza assoluta dei 
componenti”; 
 

 che con deliberazione della Giunta comunale n. 161 del 13/11/2017 si è preso atto 
delle linee programmatiche per il mandato amministrativo in corso; 

 
 che, con nota prot. n. 25192 del 14.11.2017 si è provveduto a trasmettere ai 

capigruppo copia delle linee programmatiche di governo, ponendo quale termine 
ultimo per eventuali osservazioni e proposte di modifica il 14.12.2017;  

 
 che, nel termine previsto, non è pervenuta alcuna osservazione; 

 
Ritenuto di dover approvare il programma di governo per il mandato amministrativo in 

corso; 
 
 Visto l’art. 8 del vigente Statuto comunale; 
 
 Visti, altresì, gli artt. 42, comma 3, e 46 del D.Lgs. n. 267/00; 
   
 Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00, come da allegato; 

  
 



 
 Accertato che l’intervento dei consiglieri risulta dalla trascrizione della seduta 
consiliare che è stata commissionata ad una società esterna ed è versata agli atti; 

 
Ritenuto di sottoporre a votazione il testo del programma di governo, in 

considerazione della previsione statutaria che ne impone la formale approvazione; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato: 

 
 Presenti  n. 16 

Votanti n. 16 
Astenuti n.   / 
Favorevoli n. 11 
Contrari n.   5 (Cappelletti, Mandato, Nardozza, Sollazzo, Beretta) 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare il programma di governo per il mandato amministrativo in corso nel testo 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso.  
 
2. Di dare atto che l’intervento dei consiglieri risulta dalla trascrizione della seduta consiliare 

che è stata commissionata ad una società esterna ed è versata agli atti; 
 
 

 
 



 
 
 

I – Settore Servizi al cittadino e welfare 
Deliberazione del Consiglio comunale  

 
 
 
OGGETTO: Approvazione del Programma di Governo. 
 
 
 
 Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, si attesta che la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto risponde ai necessari requisiti tecnici, funzionali, procedurali, per cui si 
esprime parere favorevole sotto l’aspetto della regolarità tecnica. 
 
 Addì, 15/12/2017     
 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                  SERVIZI AL CITTADINO E WELFARE 
                (dott.ssa Valeria Torretta) 
        
 
 
 
_________________________________________________________________________ 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, accertata la rispondenza della 
proposta ai requisiti procedurali anche ai fini fiscali e finanziari, si esprime parere favorevole 
sotto il profilo della regolarità contabile. 
 
  
 Addì,               
             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               RISORSE UMANE E PERSONALE 
           (dott. Gabriele Sancassani) 
 
         
 
           
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

                 Il Presidente del Consiglio       Il Segretario Comunale 

  f.to Domenico Pansera                         f.to dott. Vittorio Fortunato 

 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione 

viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno 05-01-2018 e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi. 

   

Addì,  05-01-2018 

 
                           Il Segretario Comunale  
                            f.to dott. Vittorio Fortunato 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Lentate sul Seveso, lì 05-01-2018                                 

      Il Segretario Comunale  
                dott. Vittorio Fortunato 
             __________________ 
 
 
 
 
 

Atto divenuto esecutivo in data 16-01-2018  
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       dott. Vittorio Fortunato 
 
 
 
 
 
 
 
Al fine della pubblicazione le firme autografe sul presente atto sono sostituite ai sensi 
dell’art. 3 del DLgs 39/93 dall’indicazione a stampa del nominativo del firmatario. 
 


